31.12.12 31.12.11 Retraitements 31.12.11

Actif immobilisés 896 919 953 269 -   953 269
Adhérents & cpts rattachés 868 504 944 206 210 557 702 500 000 908 710 557
Subventions à recevoir 311 477 509 248 359 929 111 262 797 359 622 726
Autres créances 780 6 516 -   6 516
Comptes financiers 36 268 834 58 467 289 -   58 467 289
Comptes de régularisation 49 792 35 680 -   35 680

1 217 198 777 514 033 240 813 762 797 1 327 796 037

AU AU PRO FORMA
31.12.12 31.12.11 Retraitements 31.12.11

Situation nette 321 354 565 -404 648 440 554 401 561 149 753 121
Provisions / risques & chg 732 630 640 549 762 275 259 361 236 809 123 511
Dettes financières 538 -   -   -
Dettes d'exploitation 163 212 033 368 919 405 -   368 919 405
Comptes de régularisation -   -   -   -

1 217 197 777 514 033 240 813 762 797 1 327 796 037

AU AU PRO FORMA
31.12.12 31.12.11 Retraitements 31.12.11

Produits d'activité 1 549 581 418 992 250 800 634 276 268 1 626 527 068
Charges d'activité 1 271 071 070 1 414 469 779 51 205 547 1 465 675 326

278 510 349 -422 218 979 583 070 721 160 851 742
Produits de fonctionnement 7 235 299 7 063 500 -   7 063 500
Charges de fonctionnement 7 257 328 7 135 035 -   7 135 035

278 488 319 -422 290 514 583 070 721   160 780 207
Résultat financier 1 160 498 5 520 752 -   5 520 752
Résultat exceptionnel 378 724 -294 468 379 -   -294 468 379

280 027 541 -711 238 142 583 070 721 -128 167 421

ACTIF

Total ACTIF

PASSIF

Total PASSIF

DE RESULTAT

Résultat de l'exercice

COMPTES

Résultat d'activité

Résultat d'exploitation

19

NOTE 4 : NOTES SUR LE BILAN

4.1 ACTIF IMMOBILISE

Valeur brute Acquisitions Cessions Valeur brute
début exercice mises au R fin exercice

INCORPORELLES
Logiciels 219 641 144 251 363 892
Logiciels en cours -   -   -   -

219 641 144 251 -   363 892
CORPORELLES
AAI 491 240 -   -   491 240
Autres imm corporelles 245 502 21 415 1 537 265 380
Mobilier 308 575 8 084 -   316 659
Avances & acomptes -   -   -   -

1 045 317 29 499 1 537 1 073 279
FINANCIERES
Dépôts & cautionnement 189 006 8 497 -   197 503

189 006 8 497 -   197 503

1 453 963 182 247 1 537 1 634 673

4.2 AMORTISSEMENTS

Valeur brute Dotations Reprises Valeur brute
début exercice de l'exercice de l'exercice fin exercice

INCORPORELLES
Logiciels 179 949 55 364 -   235 313

179 949 55 364 -   235 313
CORPORELLES
AAI 95 315 51 222 -   146 537
Autres immo corporelles 122 777 72 934 757 194 954
Mobilier 102 653 58 297 -   160 950

320 745 182 453 757 502 441

500 694 237 817 757 737 754

4.3 ECHEANCE DES CREANCES

Montant Un an Plus
brut au plus d'un an

Adhérents & comptes rattachés 868 504 944 868 504 944 -
Subventions à recevoir 311 477 509 311 477 509 -
Créances fiscales & sociales -   -   -
Autres créances 1 299 608 780 1 298 828
Charges constatées d'avance 49 792 49 792 -

1 181 331 853 1 180 033 025 1 298 828

IMMOBILISATIONS

TOTAL 1

TOTAL 2

TOTAL 3

TOTAL GENERAL

AMORTISSEMENTS

TOTAL 1

TOTAL 2

TOTAL GENERAL

ECHEANCE DES CREANCES

TOTAL

20

4.4 COMPTES DE REGULARISATION ACTIF

Montant %
Contributions à recevoir 865 000 000 8 394 532 856 605 468 N.A
Excédents financiers à recevoir 1 974 407 1 974 407 N.A
Cotisations FONGECIF à recevoir 1 530 537 5 872 1 524 665 N.A
Subventions à recevoir 311 477 509 248 359 929 63 117 580 25,41%

1 179 982 452 256 760 333 923 222 119 N.A

Montant %
Stock tickets restaurant 20 000 29 275 -9 275 -31,68%
Divers 5 954 6 405 -451 -7,04%
Maintenance 21 345 -   21 345 N.A
Assurances 2 493 -   2 493 N.A

49 792 35 680 14 112 N.A

4.5 PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES

Début Dotations Fin
exercice exercice utilisées non utilisées exercice

( 1 ) ( 2 )

Charges de format°
AAP / 2009 10 112 375 -   10 112 375 -   -
AAP/ 2010 207 141 146 -   122 302 429 -   84 838 716
AAP/ 2011 332 093 249 -   142 326 323 -   189 766 926
AAP/ 2012 -   245 203 047 0 -   245 203 047
Fonds réservés / CDI 18 579 673 73 999 998 68 289 555 5 073 502 19 216 614
Fonds réservés / PRO 246 873 522 191 725 434 254 532 076 184 066 880

814 799 965 510 928 479 597 562 758 5 073 502 723 092 183
Subventions
Risque de versement -   9 000 000 -   -   9 000 000

-   9 000 000 -   -   9 000 000
814 799 965 519 928 479 597 562 758 5 073 502 732 092 183

PIDR 415 505 122 952 -   -   538 457
415 505 122 952 -   -   538 457

815 215 470 520 051 431 597 562 758 5 073 502 732 630 640

( 1 ) Les provisions suivantes sont issues des changements de méthode:
* provisions pour fonds réservés 265 453 195 euros

( 2 ) Les reprises de provisions ont été constatées par les reports à nouveau

PRODUITS A RECEVOIR

TOTAL

2012

PROVISIONS

2011

Reprises de l'exercice

VARIATIONS

Charges Constatées d'Avance 2012 2011